
Det händer i församlingen – vecka 37 
Barnprylhörnan öppnar i stora härliga lokaler i Gräshagskyrkan. Fixargruppen på 
Ljungarum stöttar Act. Församlingsfrågor diskuterades på internat. Var med i 
Cykeltouren nästa helg. Debatt inför kyrkovalet. Besök seniorer i fokus.  

Lördag 6 september: Offentlig debatt inför kyrkovalet 

 

Nu är det några dagar kvar innan förtidsröstningen öppnar i årets kyrkoval, med valdag 
21 september. Därför arrangerar Jönköpings församling en offentlig debatt lördag 6 
september klockan 10.00 i Sofiagården, Kapellgatan. 
På plats finns representanter från de sex nomineringsgrupperna i valet till 
kyrkofullmäktige, som under ledning av stiftsprost Hans Boeryd, ska diskutera ett antal 



viktiga valfrågor. 
Den som inte har möjlighet att komma kan istället följa debatten på Svenska kyrkans 
konto på Instagram och facebook. 

  

Utbildning och material för valmedarbetare 

 

På onsdagen var det stor utdelning av valmaterial i Sofiagården. Kristina Andersson, 
Jönköpings kommuns valkansli, Linda Fröding, församlingsassistent, Karin Grännö 
Engkvist, kyrkoherde i Bankeryd samt Pia Ericsson, kamrer i Bankeryds församling och 
sekreterare i valnämnden, hjälptes åt att fylla en bil med valmaterial. Foto: Mikael 
Bergström  



 

Alla valförrättare och röstmottagare fick utbildning i veckan: Margareta Strömberg, 
Elisabeth Deichmann, Gunnel Hultner, Lennart Fransson (ordförande i valnämnden), 
Birgitta Flygare och Erik Svensson. Foto: Mikael Bergström 

 



 

Valnämndens ordförande Lennart Fransson gick igenom en rad detaljer inför kyrkovalet 
under den utbildningskväll som valförrättare och röstmottagare var inbjudna till. Foto: 
Mikael Bergström 

Vilka är nomineringsgrupperna? Vilka är vallokalerna och hur ska flödet se ut i dem? Det 
var några av många frågor när ett 50-tal valförrättare/röstmottagare samlades på 
onsdagskvällen i Sofiagården för en utbildning och information inför den förtidsröstning 
som startar måndag 8 september och pågår till 20 september, med den stora valdagen 
den 21 september. 
Detaljfrågorna är förstås många, kring bland annat tystnadsplikt, regler kring 
legitimation och hur valskärmar och valsedlar ska placeras. 
I förra valet, 2021, hade Jönköpings församling ett valdeltagande på 17,75 procent. 
-Vi tror att det blir många fler som röstar i årets val, förklarade valnämndens ordförande 
Lennart Fransson som höll i presentationen. 
Inför årets val är det sex så kallade nomineringsgrupper som är valbara, två färre än förra 
valet, och totalt 30 800 personer boende inom de tolv valdistrikten som är 
röstberättigade. 
Bland valmedarbetarna fanns det de som var rutinerade och de som ska vara med för 
första gången. 

-Det blir premiär för mig. Jag har varit valförrättare i allmänna valet många gånger, och 
också i kyrkovalet längre tillbaka. Nu tyckte min fru att det var dags att vara med igen, 
säger Erik Svensson, med i verksamhetsrådet i Gräshagskyrkan. 



För Birgitta Flygare är det också premiär i kyrkovalet, men med lång erfarenhet från 
allmänna val. 
-Jag tror att årets valresultat blir ganska lika det förra gången, men hoppas förstås på 
högre. Valet har betydelse för hur kyrkan ska styras, säger hon. 
-Det vore roligt om fler unga röstar. Det är viktigt att kyrkan är en demokratisk 
organisation, och det skiljer ju en del mellan olika kandidater, menar Erik Svensson. 

  

Kyrkans skog debatterades 

 

I panelen, från vänster:  Bert-Åke Näslund, Borgerlig kristen samverkan; Thea 
Westermark, Öppen kyrka; Birgit Söderström, Vänstern; Anna-Karin Slunge, 
Socialdemokraterna; Victor Ramström, POSK; Margareta Andersson, Centern och 
Kennet Anttilla, De Gröna. Foto: Erik Lindfelt 



 

Claes Hellsten från Gränna skogsgrupp. Foto: Erik Lindfelt 

Hur värnas skapelsen i kyrkans skogar? På vilket sätt gör skogen störst 
klimatnytta?  Avverkar kyrkan för mycket skog? Det var några av ämnena när 
Naturskyddsföreningen och Gränna skogsgrupp bjöd in representanter för 
nomineringsgrupperna inför kyrkovalet. 
Kyrkans skogsutredning, av utredare Göran Enander, presenterades förra hösten. Det 
blev starten för otaliga samtal, en intensiv debatt och många frågor. 

Svenska kyrkan är en av Sveriges största skogsägare och inför kyrkovalet har skogsfrågan 
seglat upp. Kyrkan borde bedriva sitt skogsbruk mer naturvårdsinriktat, menar många. I 
torsdags hade Svenska naturskyddsföreningen bjudit in nomineringsgrupperna i 
stiftsfullmäktige till samtal om skogsbruket, sju stycken var representerade. Ett 50-tal 
satt i publiken. En majoritet i panelen ställer sig bakom det förslag som kyrkostyrelsen 
presenterade i somras: större naturvårdshänsyn, men inga tvingade regler för stiften. 

  



Besök senior i fokus i Rådhusparken 

 

På måndag 8 september kl 10.00-13.00, startar Senior i fokus i Rådhusparken i 
Jönköping. 
Dagen är ett samarrangemang mellan Jönköpings kommun och Region Jönköpings län. 
Deltar gör föreningar och verksamheter som jobbar för att Jönköping ska bli den bästa 
platsen att åldras på. 

Svenska kyrkan Jönköping är förstås på plats, som kom och besök församlingens 
representanter som berättar om alla insatser vi gör för att nå målet att bli bästa platsen 
att åldras på. 

  

Fin musikkväll i Munksjöstaden 

”En underbar kväll” var omdömet efter en musikkväll den 28 augusti på restaurang Z där 
duon Cornwall & Petrén tillsammans med Helena Henriksson på fiol spelade och sjöng 
blandad musik, däribland egen skriven musik. 
Det är Gräshagskyrkan som har ansvar för församlingens aktiviteter på Södra 



Munksjöstaden/Skeppsbron, och under hösten händer det fler saker. 
Läs mer 
  

Inriktningsfrågor diskuterades på internat 

 

Tillsammans är vi starka! Jönköpings församlings ledningsgrupp och kyrkoråd träffades 
förra helgen till internat för att diskutera en rad frågor, kring bland annat 
medlemsutveckling, bön, klimatarbetet och begravningsverksamhet. Foto: Mikael 
Bergström 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/munksjostaden--skeppsbron


 

Inga Carlsson, enhetschef för Församlingsområde Väster och Birgitta Flygare, 
förtroendevald,hade ämnen som medlemsutveckling och bön att resonera om 
tillsammans med sin gruppartner. Foto: Mikael Bergström 



 

Hur ser det ut med församlingens fastighetsbestånd? Gott, kunde Rune Pettersson, 
ordförande i fastighetsutskottet, och Johannes Ekholtz, fastighetschef, redovisa. 
Samtidigt passade de på att berätta om en del av de projekt som nu är på gång. Foto: 
Mikael Bergström 



Kyrkoherde Ann Aldén ledde första dagens diskussioner, där medarbetare och 
förtroendevalda var indelade två och två och hade tilldelade ämnen att diskutera och 
sedan redovisa. Foto: Mikael bergström 



 

Marie-Louise Flodin, förtroendevald, läste en text vid den andakt som avslutade första 
dagens dialog. Foto: Mikael Bergström 

 
Hur kan församlingen rustas för att svara mot det ökande medlemsantalet, särskilt 
bland unga? Församlingen vill uppfattas som en bedjande, barmhärtig och modig kyrka. 
Vad betyder det? Hur ska vi prioritera? 
Detta var bara några av många frågor som diskuterades förra helgen när församlingens 
kyrkoråd och ledningsgrupp samlades till internat under nästa två dagar. 
”Kyrkoråd och ledningsgrupp överlägger i för Jönköpings församling angelägna och 
ibland svåra frågor som kanske inte har givna svar”, var rubriken på det dokument med 
frågor som deltagarna fick ta sig an och resonera kring den första dagen. 
Bert-Åke Näslund, förtroendevald, och Inga Carlsson, enhetschef för 
Församlingsområde Väster, tilldelades uppgiften att resonera kring medlemsantalet. 
-Vi pratade om hur vi ska möta det ökande intresset i takt med att allt fler får kontakt 
med kyrkan genom dop, konfirmation och vigsel. Men också det faktum att andligheten 
bland unga ökar i takt med att mer kunskap sprids via sociala medier, säger Inga 
Carlsson. 
Världsläget, med osäkerheten kring krig och klimatet är också faktorer som bidrar, tror 



de. Samtidigt handlar det om att i samband med till exempel kyrkoval och deklaration 
ska en positiv bild av allt det man får genom sitt medlemskap, menade de.  

För Anders Berthling och Birgitta Flygare, båda förtroendevalda, var ämnet bön. 
Uppgiften var både att beskriva vad begreppet bedjande kyrka innebär, och att formulera 
en bön att använda i till exempel kyrkoråd och utskott. 
-Bönen förenar och lyfter oss, ger oss kraft och inspiration. I många fall lever vi upp till att 
vara en bedjande kyrka, och det gör oss starkare. Bön är en naturlig del i tron. Det 
viktigaste är samtalet mellan mig och Gud, säger Gunilla Flygare. 

Den andra dagen ägnades mer renodlat åt frågor kring budget och församlingens 
kommande verksamhet utifrån den verksamhetsplan för 2026 som nu håller på att 
formas. 
Internat för kyrkoråd och ledningsgrupp är en tradition i församlingen, även om 
utformningen varierat en del genom åren. Men flera deltagare uttryckte betydelsen i att 
församlingens ledningsgrupp och ledningen med de förtroendevalda träffas så här för att 
diskutera en mängd frågor. 

-Ledningsgrupp och kyrkoråd delar uppdraget att utveckla Jönköpings församling. Att 
avsätta tid för samtal kring angelägna frågor, äta tillsammans och be tillsammans är 
omistligt. Under dagarna i Bunn fick vi tillfälle att samråda också kring riktigt svåra och 
utmanande frågor och vi hade en mycket konstruktiv dialog och kunde landa i 
gemensamma lösningar, säger kyrkoherde Ann Aldén. 

  



Cykeltour för klimatet 13 september 

 

Cykeln nypumpad och hjälm på huvudet! Ställ upp i församlingens Cykeltour lördag 13 
september, uppmanar Elisabet och Sven-Olof Ydreborg. Foto: Mikael Bergström 

Lördag 13 september är det dags för årets Cykeltour, den andra i ordningen. Konceptet 
är enkelt och ger möjlighet till såväl cykling som promenad eller att åka kollektivt. 
Man kan starta och sluta vid valfri av de tio kyrkorna i Jönköpings församling och den 
som fått sitt startkort signerat vid minst tre kyrkor deltar i en utlottning av fem 
presentkort hos cykelhandel, ett resultat som presenteras vid den 
församlingsgemensamma högmässan dagen därpå. 
-Vi vill skapa länkar mellan de olika kyrkorna och öka kunskapen om varandra lite. 
Samtidigt vill vi att människor ska röra på sig på ett klimatsmart sätt, säger Sven-Olof 
och Elisabet Ydreborg, medlemmar i Jönköpings församlings arbetsgrupp Färdplan för 
klimatet, som står som arrangör. 
Vid kyrkorna blir det också information om det klimatarbete som Jönköpings församling 
bedriver. 

  



Ideella bjöds in till Sofiagården 

 

Mona Gotting, Gerd Gutehall och diakon Susanne Svanberg diskuterade hur det ideella 
engagemanget ser ut. Foto: Mikael Bergström 

I veckan bjöd Sofiagården in till en träff för ideella medarbetare, såväl befintliga som 
nya. I såväl Sofiagården som Sofiakyrkan finns en grupp ideella som har en viktig roll 
med bland annat servering. 
-Men det behövs alltid nya ideella eftersom en del har varit med länge, säger diakon 
Susanne Svanberg. 
Mona Gotting och Gerd Gutehall har båda många år som ideella: 
-Jag vill träffa folk och vara med i en gemenskap istället för att sitta hemma. Här känner 
jag att jag gör något meningsfullt, säger Mona Gotting, en av alla ideella krafter i 
Sofiagården. 
Hon beskriver hur hon kom till Sofiagården redan någon gång på 1990-talet sedan 
hennes arbetsplats Jönköpings Mekaniska Verkstad drog ner på personal. 
-Jag kom med här för elva år sedan när jag flyttade tillbaka till Jönköping. Jag har alltidf 
tyckt om att jobba och här bestämmer man själv hur mycket man vill arbeta, säger Gerd 
Gutehall, som också ingår i en trogen grupp ideella som är schemalagda för 
arbetsinsatser, till exempel vid olika arrangemang i Sofiagården, vid Kyrkskoj i 
Sofiakyrkan eller med matlagning på Hela människan. 
Susanne Svanberg poängterar att man är lika välkommen med en insats, oabsett hur lite 
eller mycket man vill göra. 



-Jag tror att sådana här inbjudningar som idag har betydelse. Det finns ideella idag som 
kom på en liknande träff för några år sedan, säger hon. 

  

Barnprylhörnan öppnar i Gräshagskyrkan 

 

Helena Björkbrant ser till att skorna står i prydliga rader. Nya lokalerna ger möjlighet till 
bättre exponering av alla kläder och skor till barn. Foto: Mikael Bergström 



 

Tre nyinköpta karuseller där mängder av kläder ryms är en investering för nya 
barnprylhörnan i Gräshagskyrkan. Foto: Mikael Bergström 

 

Välkomna hit, säger församlingsassistent Helena Björkbrant som ansvarat för 
barnprylhörnan i alla år, nu med nyöppning i Gräshagskyrkan. Foto: Mikael Bergström 



Strumpor, tröjor, linnen, skor och leksaker. Jönköpings församlings barnprylhörna och 
dess stora utbud är en väletablerad verksamhet som startade redan 2011. Den 14 
september slår de upp portarna i helt nya lokaler i Gräshagskyrkan. 
-Vi har fått väldigt bra och ändamålsenliga lokaler där vi kunnat planera från grunden. 
Bussen stannar utanför och det är fri parkering på gatan utanför, säger 
församlingsassistent Helena Björkbrant som ansvarar för barnprylhörnan tillsammans 
med flera ideella arbetsinsatser. 
Helena guidar runt i de rymliga lokalerna på bottenvåningen av Gräshagskyrkan. 
Lokalerna har rustats upp just för barnprylhörnan, med belysning, nya undertak och 
mängder av hyllor. Ett tidigare förråd är nu fyllt med hyllor för leksaker och övriga många 
hyllmeter ger nu möjlighet att ställa alla plastbackar med långsidan utåt, för bättre 
överblick. 

Fortfarande köper man strumpor för två kronor paret och plaggen för 20 kronor styck, 
eller sex för en hundralapp. 
-Vi fortsätter med våra låga priser. Här har vi skor från 25 kronor. Alla ska ha råd att 
handla, säger Helena Björkbrant. 
Intresset för att lämna in barnkläder och leksaker har ökat för varje år, liksom 
köpintresset.  Även skolor kommer och lämnar in kläder och annat som legat länge 
kvarglömt. 

Människor kommer från hela kommunen, konstaterar Helena. 
-Under första halvåret i år omsatte vi över 100.000 kronor, inklusive de presentkort som 
diakonimottagningen lämnar ut. 
Syftet är att barnfamiljer ska kunna handla här till en låg kostnad. Lika viktigt kan det 
vara för kunderna att hitta hela och rena barnkläder, istället för att köpa nytt, av 
miljöskäl. 
Barnprylhörnan får också använda det rum som öppna förskolan använder, vilket ger nya 
möjligheter. 

 
-Här kan vi göra olika aktiviteter. Barn och föräldrar kommer hit och leker, tar en fika som 
de kan köpa här eller har med sig och handlar lite. Utanför har vi också en fin lekpark. Nu 
får vi den sällskapsyta som vi tidigare saknat, så vi kan förstärka barnprylhörnan som 
mötesplats, säger Helena Björkbrant. 
Söndag den 14 september är det premiäröppning, några timmar efter den stora 
församlingsgemensamma högmässan på klimattema i Kristine kyrka. 
-Men man behöver inte hänga på låset. Vi har öppet fler dagar nu och plockar fram varor 
löpande, säger Helena Björkbrant. 

Se film 
Jönköpings församlings Barnprylhörna öppnar i nya lokaler 
Fotnot: Barnprylhörnan är öppen måndagar 14.30-18.0 och torsdagar 10-13, samt 

https://www.youtube.com/watch?v=SlbQ3_XSUNE
https://www.youtube.com/watch?v=SlbQ3_XSUNE


söndagarna 5 oktober, 2 november och 7 december, 17.30-19.30.   
 
  

Fixargruppen umgås och arbetar 

 

Lena Andersson, Ingvor Roos, Ingalill Malmqvist, Ingrid Danielsson, Vanja Carlstedt, 
Lisbeth Lundquist, Iréne Jonsson och Lotta Granehäll träffas i fixargruppen varje vecka. 
Denna gång saknades ett par medlemmar. Foto: Mikael Bergström 

De träffas varje tisdag förmiddag under terminerna. Denna vecka var det premiär för 
hösten. På programmet för fixargruppen i S:t Olofsgården står andakt, fika och arbete. 
-Vi har jätteroligt, skrattar hela tiden. Så det är nästan svårt att instruera, säger Lotta 
Granehäll, som är sammankallande i fixargruppen. 
Det har hon varit sedan 2012 när hon kom hem efter att ha bott i Australien några år, och 
har sedan dess skött gruppen som egentligen är betydligt äldre än så. 
Produktionen består av olika textilföremål, allt från katter till nallar, och allt i syfte att ha 
som lottvinster vid de fyra lotterierna per år, som också innehåller familjefika och andra 
aktiviteter. 
-Vi har cirka 35 vinster på 100 lotter och varje lotteri brukar dra in cirka 3 000 kronor till 
ACT, säger hon. 
Som sammankallande är hennes roll bland annat att komma på idéer och ordna 
material. 
-Vi får bland annat tyger och gardiner som människor skänker. 



Fixargruppen har förstås en stor social betydelse och är en viktig del i S:t Olofsgården 
som träffpunkt. 
-En del av oss brukar också gå på torsdagscaféet, säger någon runt bordet. 
Ibland brukar träffarna i fixargruppen också innehålla gympa och frågesport. Framöver 
planeras också ett loppisbord dit deltagarna uppmanas att ta med sig saker som de inte 
längre behöver. 
Just nu pågår produktionen för nästa lotteri, som sker 12 oktober, i samband med finalen 
för årets Världens barn-insamling. 
 



Ekumeniskt träd planterat 

 



 

I måndags, 1 september, planterades ett äppelträd utanför Ekhagskyrkan. Kyrkan är en 
av 150 mottagare runt om i landet av de ekumeniska träd som Mora församling beslöt att 
skänka. 
-Trädet uppmärksammar det ekumeniska året och Bön i skapelsetid. Önskemålet var att 
plantera gemensamt runtom i landet 1 sep – första dagen under Bön i skapelsetid, och 



det har vi efterkommit med att inviga trädet idag – med bandklippning och en bön, säger 
Erik Dreier, präst i Ekhagskyrkan. 

Förutom bandklippning och bön fick trädet en pinne som stöd, rotblöta och 
bevattningskrage. 
-Väldigt fint att få ta emot detta träd – tack Mora församling! Vi hoppas kunna bjuda på 
en äppelkaka nästa höst, säger Erik Dreier med glada och hoppfulla hälsningar. 

  

Save the date: Församlingsgemensam högmässa 14 september 

 

Kristine kyrka är platsen för den församlingsgemensamma högmässan 14 september. 
Arkivbild: Mikael Bergström 

Söndag den 14 september kommer Kristine kyrka att fyllas av körsångare, 
söndagsskolbarn, medarbetare och många andra deltagare, när en 
församlingsgemensam högmässa firas, likt den som genomfördes i Sofiakyrkan för exakt 
ett år sedan. 

-När klockarna i Kristine kyrka ringer klockan 11.00 är det för att manifestera fred, frihet, 
medmänsklighet och alla människors lika värde. Vi vill med denna 
församlingsgemensamma högmässa manifestera kraften och glädjen. Kristine kyrka 
med högt i tak rymmer såväl troende som tvivlare, säger kyrkoherde Ann Aldén, som 
kommer att leda högmässan tillsammans med väldigt många andra.  
Planering har pågått ett tag för att logistiken ska fungera vid denna stora satsning där det 



efter högmässan blir en rad aktiviteter ute i Kristineparken. Här väntar tipsrunda bland 
de nyligen anlagda meditationsstenarna, korv och kaffe och olika aktiviteter för barn 
som såpbubble- och gnuggisstation. Eftersom det är en vecka kvar till den stora 
valdagen kommer också valnämnden att vara på plats och berätta om kyrkovalet. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 36 har Ann Aldén beredskap: 036-303549, 0730-703560 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna: 

  

P4 Jönköping 5 september: Kyrkovalet: Flera kandidater dömda för brott 
En granskning av P4 visar att närmare 100 kandidater i kyrkovalet är dömda för brott de 
senaste två och ett halvt åren. Två av kandidaterna finns i Jönköpings län. 

Socialdemokraternas kandidat drar tillbaka sin kandidatur efter att partiet fått 
kännedom om en dom för ringa narkotikabrott och stöld. 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Sverigedemokraternas kandidat, dömd för grovt rattfylleri, får stå kvar med hänvisning 
till kyrkans budskap om förlåtelse. 
Lyssna 
Kyrkovalet: Flera kandidater dömda för brott - P4 Jönköping | Sveriges Radio 
  

Södra Vätterbygdens folkhögskola, Journalistlinjen: 4/9: Konfirmanderna i 
Jönköping blir fler - har fördubblats på fem år 
Trainee, ungdomsledare, konfirmation och religion som trendar – om Svenska kyrkan 
haft en egen ”kanon” skulle kanske dessa vara några av begreppen som stod högst upp 
på listan. Med det religiösa intresset som ökar bland yngre generationer, kan 
kristendomen komma att få ett nytt uppsving. 
Läs mer 
Antalet konfirmander har fördubblats på fem år - Journalistlinjen.nu 
  

JP 1/9: Nya boomen – därför samlas unga i kyrkan: ”Real life” 
Allt fler unga väljer att gå med i Svenska kyrkan. I Jönköpings församling vittnar man om 
ett stort uppsving – och till största del är det unga vuxna medlemmar 

Kyrkoherde Ann Aldén har flera teorier om varför. 

– De får erfarenhet av att här får jag vara den jag är, jag får plats med mina frågor, 
funderingar och känslor som jag kanske inte vågar dela med någon annan. 

Josefine MörbergText 

https://www.sverigesradio.se/artikel/kyrkovalet-flera-kandidater-domda-for-brott
https://www.sverigesradio.se/artikel/kyrkovalet-flera-kandidater-domda-for-brott
https://journalistlinjen.nu/antalet-konfirmander-har-fordubblats-pa-fem-ar/
https://journalistlinjen.nu/antalet-konfirmander-har-fordubblats-pa-fem-ar/
https://www.jp.se/skribent/a4ff734a-bbf7-42c1-bfe2-3df95bd75ecb


 

– Det vi gång på gång får bekräftelse på är att man säger att ”här kan jag vara som jag är, 
här får jag lov att vara den jag är”, säger kyrkoherde Ann Aldén. Bild: Mikael Bergström 

Siffror visar att antalet nya medlemmar i Svenska kyrkan ökar för varje år, samtidigt som 
antalet medlemmar som väljer att gå ur minskar. 

En trend som syns tydligt även i Jönköpings församling. Våren 2024 valde 34 personer att 
träda in i församlingen, samma period år 2025 trädde 51 nya medlemmar in. 

Samtidigt ser man att antalet medlemmar som väljer att gå ur Svenska kyrkan minskat 
de senaste åren. 

– Det gläds vi åt, säger Ann Aldén, som är kyrkoherde i Svenska kyrkan i Jönköping. 

Hon beskriver att det framförallt är de unga som driver utvecklingen. Allt fler personer 
från konfirmationsålder och uppåt väljer att bli medlemmar i Svenska kyrkan. 

– Jag tror att det dels handlar om att här möts man på riktigt, man möts in real life och då 
blir det ett alternativ till den digitala världen. Det vi gång på gång får bekräftelse på är att 
man säger att ”här kan jag vara som jag är, här får jag lov att vara den jag är”. 

– Häromdagen sa en av ungdomarna att ”man kan ha haft en skitdag på skolan, och så 
kommer man till ungdomsgruppen och då är allt bra. Det är som att allt rinner av”. 

Ann Aldén tror också att det finns en nyvaken nyfikenhet hos unga i dag. En nyfikenhet 
på livets stora frågor. 



– Ungdomar funderar mycket på nutid och framtid. I kyrkan tar vi deras frågor på allvar 
och har ett språk för att prata om mening, liv, död, ondska, smärta och kärlek. Det där 
språket tror jag att man känner att man behöver för att kunna utrycka och sätta ord på 
allt man tänker och känner inför det stora man står inför. Det får man här. 

– Sen är det också en gemenskap som jag inte själv behöver skapa, utan som jag kan 
docka in i och kan vara precis som jag är. En trygg plats där man kan våga vara sårbar. 

Varför tror du att den nyfikenheten ökat just nu? 

– Jag tror att dels att det har och göra med att ungdomarna och vi allihopa möter 
människor som ar en annan tro och är trygga och aktiva i sin religionsutövning. Det gäller 
inte minst kristna kyrkor från andra länder och då väcks nyfikenheten i att ”jaha vem är 
jag i min tro?”. 

Många får upp ögonen för Svenska kyrkan under sin tid som konfirmand, men även 
något äldre unga vuxna hittar till församlingen. 

Ann Aldén berättar att hon personligen ringer upp varje ny medlem för att hälsa dem 
välkomna och lära känna dem. I veckan har hon pratat med två nya medlemmar i 30-
årsåldern. 

Hur tror du att utvecklingen kommer se ut i framtiden? 

– Vi kommer följa utvecklingen väldigt noga och det är klart att om utvecklingen 
fortsätter drivas av de unga är det positivt för svenska kyrkan eftersom det ju hänger med 
framåt när de växer upp, säger Ann Aldén. 

Medlemsstatistik Svenska kyrkan i Jönköping 

Nya medlemmar: 

2024: Trädde in: 76 Trädde ur: 313 

2023: Trädde in: 67 Trädde ur: 322 

2022: Trädde in: 53 Trädde ur: 339 

2021: Trädde in: 100 Trädde ur: 522 

2020: Trädde in: 50 Trädde ur: 434 

Jämförelse år 2025: 

Vår 2024 Inträden: 34st 

Vår 2025 Inträden: 51 

Under perioden 1 januari – 30 juni 2025 har Svenska kyrkan i Jönköping registrerat 96 
utträden. 



JP 1/9: Oliver, 18: ”Hittade vänner och trygghet i kyrkan” 
Allt fler unga väljer att gå med i Svenska kyrkan, och i Jönköping märks trenden tydligt. 

– Jag hittade både vänner och trygghet i kyrkan, säger Oliver Jarenmark, 18 år, som nu 
själv är konfirmandledare i Ljungarums kyrka. 

Kinna SvenssonText 

 

 

Oliver Jarenmark trivs bra i kyrkan. Bild: Kinna Svensson 

Även i Jönköpings församlingar märks en ökning av antalet unga medlemmar i Svenska 
kyrkan. 

En av dem är Oliver Jarenmark, 18 år, som går sista året på gymnasiet och numera är 
aktiv både i ungdomsgruppen och som konfirmandledare i Ljungarums kyrka. 

– Jag hade viss kyrklighet i släkten, men det var aldrig så att vi gick till kyrkan varje 
söndag. Det var mest om syskonen hade körrep eller liknande, berättar Oliver 
Jarenmark. 

Under många år var kyrkan inget självklart inslag i hans liv. 

– Det var många år där jag vägrade gå. Jag tyckte det var tråkigt och kändes inte som 
något för mig, säger han. 

Vändpunkten kom när hans mamma föreslog att han skulle konfirmera sig. 

– Jag var jättetveksam i början, men tänkte att det skadar väl ingen om jag går dit en gång 
och kollar. Jag kände också pedagogen i kyrkan, så det blev lite lättare. 

https://www.jp.se/skribent/fac4a813-fdaf-4900-b524-b58519446acd


Efter konfirmationen blev han kvar i ungdomsgruppen, mycket tack vare gemenskapen. 

– Alla var trevliga och ingen kände sig utanför. Jag hittade kompisar där efter många år av 
att inte haft så mycket sånt. Då blev man lite lyckligare, säger han. 

Tron växte fram successivt. 

– Till en början var det mest gemenskapen, men tron utvecklade jag lite eftersom. Nu är 
den starkare än vad den var då, säger Oliver. 

Idag är han konfirmandledare och engagerad i ungdomsgruppen, som träffas varje 
vecka. 

– Vi brukar börja med att prata om veckan och avsluta med en andakt. Det är ett öppet 
sammanhang där vem som helst får komma. 

Oliver menar att kyrkan har blivit en plats för trygghet och hopp, särskilt i en tid där 
många unga upplever oro och psykisk ohälsa. 

– När man konstant har ett flöde av negativa saker i nyheterna vill man hitta något 
positivt att luta sig mot. För många blir det naturligt att söka något högre, säger han. 

Han ser också hur sociala medier, som Tiktok, har blivit en väg in i tron för många unga. 

– Jag följer flera präster på Tiktok som diskuterar frågor man känner igen sig i. Det blir ett 
sätt att bli mer bekväm med sig själv och sin tro, säger Oliver. 

För Oliver har kyrkan blivit en viktig del av livet, både för gemenskapen och för de 
existentiella frågor han fått hjälp att bearbeta. 

– Tro, hopp, gemenskap. Men även att man får svar på livet. Varför finns vi? Varför finns 
kärleken? Det känns tryggt få hjälp med svaren på det, säger han. 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 
  

Lördag 6 september 

16.00               Musik i sommarkväll                                        Råslätts kyrka 
Pianisten Simon Ström och sångaren Lukas Sköld bjuder oss på musik från 
Broadwayklassiker som Fantomen på Operan till svenska succémusikaler som Chess 
och Kristina från Duvemåla. 

Lördag 6 september, kl 10.00, Sofiagården: Debatt inför kyrkovalet 
Jönköpings församlings valnämnd arrangerar en offentlig debatt med 



nomineringsgrupperna inför kyrkovalet 8-21 september. Debatten sänds också på 
Svenska kyrkan Jönköpings Instagram och Facebook. 

Söndag 7 september 

09.30               Gudstjänst                                                             Ekhagskyrkan 

10.00               Gudstjänst med söndagsskola                              Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Gudstjänst                                                             Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

16.00               Högmässa                                                              Bymarkskyrkan 

16.00               Gudstjänst                                                             Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

18.00               Musikgudstjänst                                                     Sofiakyrkan 

Fredrik Albertsson, orgel. Det blir musik av F Peeters, M Surzynski, E Andrée och O 
Lindberg. 

Onsdag 10 september kl 12.00, Sofiakyrkan: Middagsbön med lunchmusik 

Kerstin Johansson, orgel, lunchbaguette 40 kronor 
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